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Nowe tkanki z krwi

W niedalekiej przyszłości w ciągu dwóch tygodni z krwi oddanej do laboratorium będzie można
wyhodować różnorodne tkanki - obiecują biotechnolodzy z Texasu, o których pisze serwis
"EurekAlert".

Pomysł opiera się na "cofnięciu w rozwoju" białych ciałek krwi - konkretnie monocytów -
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i przekształceniu ich z powrotem w komórki macierzyste, z których powstały. Następnie działając
odpowiednimi substancjami można doprowadzić do ponownej specjalizacji (choć nie w tak szerokim
zakresie, jak przy płodowych komórkach macierzystych). Powstałą tkankę można by wykorzystać na
przykład do leczenia mózgu czy trzustki, bez ryzyka odrzucenia związanego ze zwykłym
przeszczepem.

Opracowaną przez zespół z Argonne National Laboratory w Illinois metodę kupiła i udoskonaliła
firma Pharmafrontiers z Teksasu. Wyniki mają być zaprezentowane w tym miesiącu w Toronto, na
konferencji International Society for Stem Cell Research. Specjaliści od komórek macierzystych są
raczej sceptyczni. Uważają na przykład, że podlegające przez wiele lat szkodliwym wpływom
komórki krwi mniej się nadają do tworzenia nowych tkanek niż "świeże" komórki płodowe.
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Każdy lekarz wypisze już dziecku i seniorowi
darmowy lek
Prezydent podpisał nowelizację ustawy.
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Robot czy człowiek?
Już wkrótce dowiemy się, kto wygra półmaraton
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Od soboty wystawa CLEVERFOOD w Centrum
Nauki Experyment
Ekspozycja promuje uczciwe podejście do żywności.
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Szósta edycja Polskiej Konferencji Sztucznej
Inteligencji
Odbędzie się w Katowicach.
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NCBR przeznaczy ponad 66 milionów złotych
Dla naukowców i przedsiębiorców.
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Innowacyjny papier powstał we współpracy
naukowców i przemysłu
Opracowali go materiałoznawcy z ZUT w Szczecinie.
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Otwarty Uniwersytet Ekonomiczny SGH r
19 lutego ruszą już zajęcia.

 
03-02-2025

Polski astronauta zabierze na ISS flagę i
pierogi
Chce pokazać, iż kosmos jest dla każdego.
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